



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	10.531.236,27	3.647.000,08	10.941.000,00	3.915.191,98	10.531.236,27	9.631.712,86
RECEITAS DE CAPITAL	453.991,17	441.933,28	2.229.450,00	0,00	453.991,17	753.142,74
SUBTOTAL	10.985.227,44	4.088.933,36	13.170.450,00	3.915.191,98	10.985.227,44	10.384.855,60
(-) DEDUÇÕES	1.659.468,63	611.066,56	2.736.850,00	525.811,24	1.659.468,63	1.484.593,78
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	903.650,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	89.580,48	12.800,00	38.400,00	14.019,03	89.580,48	37.195,03
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	2,23	10.000,00	30.000,00	0,00	2,23	830,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	273.231,91	0,00	0,00	56.799,33	273.231,91	7.154,65
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.569.885,92	588.266,56	1.764.800,00	511.792,21	1.569.885,92	1.446.568,75
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	9.325.758,81	3.477.866,80	10.433.600,00	3.389.380,74	9.325.758,81	8.900.261,82
RECEITA CORRENTES	10.509.327,69	3.647.000,08	10.941.000,00	3.893.251,07	10.509.327,69	9.631.712,86
RECEITAS DE CAPITAL	453.991,17	441.933,28	2.229.450,00	0,00	453.991,17	753.142,74
SUBTOTAL	10.963.318,86	4.088.933,36	13.170.450,00	3.893.251,07	10.963.318,86	10.384.855,60
(-) DEDUÇÕES	1.656.787,55	611.066,56	2.736.850,00	523.097,83	1.656.787,55	1.484.593,78
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	903.650,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	89.635,08	12.800,00	38.400,00	14.041,30	89.635,08	37.195,03
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	2,23	10.000,00	30.000,00	0,00	2,23	830,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	273.231,91	0,00	0,00	56.799,33	273.231,91	7.154,65
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.567.150,24	588.266,56	1.764.800,00	509.056,53	1.567.150,24	1.446.568,75
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	9.306.531,31	3.477.866,80	10.433.600,00	3.370.153,24	9.306.531,31	8.900.261,82
RECEITA CORRENTES	10.509.327,69	3.647.000,08	10.941.000,00	3.893.251,07	10.509.327,69	9.631.712,86
RECEITAS DE CAPITAL	453.991,17	441.933,28	2.229.450,00	0,00	453.991,17	753.142,74
SUBTOTAL	10.963.318,86	4.088.933,36	13.170.450,00	3.893.251,07	10.963.318,86	10.384.855,60
(-) DEDUÇÕES	1.656.787,55	611.066,56	2.736.850,00	523.097,83	1.656.787,55	1.484.593,78
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	903.650,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	89.635,08	12.800,00	38.400,00	14.041,30	89.635,08	37.195,03
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	2,23	10.000,00	30.000,00	0,00	2,23	830,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	273.231,91	0,00	0,00	56.799,33	273.231,91	7.154,65
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.567.150,24	588.266,56	1.764.800,00	509.056,53	1.567.150,24	1.446.568,75
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	9.306.531,31	3.477.866,80	10.433.600,00	3.370.153,24	9.306.531,31	8.900.261,82
RECEITA CORRENTES	10.509.327,69	3.647.000,08	10.941.000,00	3.893.251,07	10.509.327,69	9.631.712,86
RECEITAS DE CAPITAL	453.991,17	441.933,28	2.229.450,00	0,00	453.991,17	753.142,74
SUBTOTAL	10.963.318,86	4.088.933,36	13.170.450,00	3.893.251,07	10.963.318,86	10.384.855,60
(-) DEDUÇÕES	1.656.787,55	611.066,56	2.736.850,00	523.097,83	1.656.787,55	1.484.593,78
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	903.650,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	89.635,08	12.800,00	38.400,00	14.041,30	89.635,08	37.195,03
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	2,23	10.000,00	30.000,00	0,00	2,23	830,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	273.231,91	0,00	0,00	56.799,33	273.231,91	7.154,65
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.567.150,24	588.266,56	1.764.800,00	509.056,53	1.567.150,24	1.446.568,75
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	9.306.531,31	3.477.866,80	10.433.600,00	3.370.153,24	9.306.531,31	8.900.261,82
RECEITA CORRENTES	10.509.327,69	3.647.000,08	10.941.000,00	3.893.251,07	10.509.327,69	9.631.712,86
RECEITAS DE CAPITAL	453.991,17	441.933,28	2.229.450,00	0,00	453.991,17	753.142,74
SUBTOTAL	10.963.318,86	4.088.933,36	13.170.450,00	3.893.251,07	10.963.318,86	10.384.855,60
(-) DEDUÇÕES	1.656.787,55	611.066,56	2.736.850,00	523.097,83	1.656.787,55	1.484.593,78
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	903.650,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	89.635,08	12.800,00	38.400,00	14.041,30	89.635,08	37.195,03
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	2,23	10.000,00	30.000,00	0,00	2,23	830,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	273.231,91	0,00	0,00	56.799,33	273.231,91	7.154,65
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.567.150,24	588.266,56	1.764.800,00	509.056,53	1.567.150,24	1.446.568,75
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	9.306.531,31	3.477.866,80	10.433.600,00	3.370.153,24	9.306.531,31	8.900.261,82
RECEITA CORRENTES	10.509.327,69	3.647.000,08	10.941.000,00	3.893.251,07	10.509.327,69	9.631.712,86
RECEITAS DE CAPITAL	453.988,94	441.933,28	2.229.450,00	0,00	453.988,94	753.142,74
SUBTOTAL	10.963.318,86	4.088.933,36	13.170.450,00	3.893.251,07	10.963.318,86	10.384.855,60
(-) DEDUÇÕES	1.656.787,55	611.066,56	2.736.850,00	523.097,83	1.656.787,55	1.484.593,78
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	903.650,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	89.637,31	12.800,00	38.400,00	14.041,30	89.637,31	37.195,03
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	10.000,00	30.000,00	0,00	0,00	830,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	273.231,91	0,00	0,00	56.799,33	273.231,91	7.154,65
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.567.150,24	588.266,56	1.764.800,00	509.056,53	1.567.150,24	1.446.568,75
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	9.306.531,31	3.477.866,80	10.433.600,00	3.370.153,24	9.306.531,31	8.900.261,82
RECEITA CORRENTES	10.509.329,92	3.647.000,08	10.941.000,00	3.893.251,07	10.509.329,92	9.631.712,86
RECEITAS DE CAPITAL	453.988,94	441.933,28	2.229.450,00	0,00	453.988,94	753.142,74



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
SUBTOTAL	10.963.318,86	4.088.933,36	13.170.450,00	3.893.251,07	10.963.318,86	10.384.855,60
(-) DEDUÇÕES	1.656.787,55	611.066,56	2.736.850,00	523.097,83	1.656.787,55	1.484.593,78
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	903.650,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	89.637,31	12.800,00	38.400,00	14.041,30	89.637,31	37.195,03
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	10.000,00	30.000,00	0,00	0,00	830,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	273.231,91	0,00	0,00	56.799,33	273.231,91	7.154,65
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.567.150,24	588.266,56	1.764.800,00	509.056,53	1.567.150,24	1.446.568,75
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	9.306.531,31	3.477.866,80	10.433.600,00	3.370.153,24	9.306.531,31	8.900.261,82
RECEITA CORRENTES	10.509.329,92	3.647.000,08	10.941.000,00	3.893.251,07	10.509.329,92	9.631.712,86
RECEITAS DE CAPITAL	453.988,94	441.933,28	2.229.450,00	0,00	453.988,94	753.142,74
SUBTOTAL	10.963.318,86	4.088.933,36	13.170.450,00	3.893.251,07	10.963.318,86	10.384.855,60
(-) DEDUÇÕES	1.656.787,55	611.066,56	2.736.850,00	523.097,83	1.656.787,55	1.484.593,78
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	903.650,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	89.637,31	12.800,00	38.400,00	14.041,30	89.637,31	37.195,03
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	10.000,00	30.000,00	0,00	0,00	830,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	273.231,91	0,00	0,00	56.799,33	273.231,91	7.154,65
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.567.150,24	588.266,56	1.764.800,00	509.056,53	1.567.150,24	1.446.568,75
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	9.306.531,31	3.477.866,80	10.433.600,00	3.370.153,24	9.306.531,31	8.900.261,82
RECEITA CORRENTES	10.509.329,92	3.647.000,08	10.941.000,00	3.893.251,07	10.509.329,92	9.631.712,86
RECEITAS DE CAPITAL	453.988,94	441.933,28	2.229.450,00	0,00	453.988,94	753.142,74
SUBTOTAL	10.963.318,86	4.088.933,36	13.170.450,00	3.893.251,07	10.963.318,86	10.384.855,60
(-) DEDUÇÕES	1.656.787,55	611.066,56	2.736.850,00	523.097,83	1.656.787,55	1.484.593,78
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	903.650,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	89.637,31	12.800,00	38.400,00	14.041,30	89.637,31	37.195,03
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	10.000,00	30.000,00	0,00	0,00	830,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	273.231,91	0,00	0,00	56.799,33	273.231,91	7.154,65
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.567.150,24	588.266,56	1.764.800,00	509.056,53	1.567.150,24	1.446.568,75
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	9.306.531,31	3.477.866,80	10.433.600,00	3.370.153,24	9.306.531,31	8.900.261,82
RECEITA CORRENTES	10.509.329,92	3.647.000,08	10.941.000,00	3.893.251,07	10.509.329,92	9.631.712,86
RECEITAS DE CAPITAL	453.988,94	441.933,28	2.229.450,00	0,00	453.988,94	753.142,74
SUBTOTAL	10.963.318,86	4.088.933,36	13.170.450,00	3.893.251,07	10.963.318,86	10.384.855,60
(-) DEDUÇÕES	1.656.787,55	611.066,56	2.736.850,00	523.097,83	1.656.787,55	1.484.593,78
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	903.650,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	89.637,31	12.800,00	38.400,00	14.041,30	89.637,31	37.195,03
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	10.000,00	30.000,00	0,00	0,00	830,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	273.231,91	0,00	0,00	56.799,33	273.231,91	7.154,65
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.567.150,24	588.266,56	1.764.800,00	509.056,53	1.567.150,24	1.446.568,75
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	9.306.531,31	3.477.866,80	10.433.600,00	3.370.153,24	9.306.531,31	8.900.261,82
RECEITA CORRENTES	10.509.329,92	3.647.000,08	10.941.000,00	3.893.251,07	10.509.329,92	9.631.712,86
RECEITAS DE CAPITAL	453.988,94	441.933,28	2.229.450,00	0,00	453.988,94	753.142,74
SUBTOTAL	10.963.318,86	4.088.933,36	13.170.450,00	3.893.251,07	10.963.318,86	10.384.855,60
(-) DEDUÇÕES	1.656.787,55	611.066,56	2.736.850,00	523.097,83	1.656.787,55	1.484.593,78
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	903.650,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	89.637,31	12.800,00	38.400,00	14.041,30	89.637,31	37.195,03
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	10.000,00	30.000,00	0,00	0,00	830,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	273.231,91	0,00	0,00	56.799,33	273.231,91	7.154,65
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.567.150,24	588.266,56	1.764.800,00	509.056,53	1.567.150,24	1.446.568,75
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	9.306.531,31	3.477.866,80	10.433.600,00	3.370.153,24	9.306.531,31	8.900.261,82

Despesas Fiscais	Dotação Inicial	Resultado Primário			No Período do Exercício Anterior
		Despesas Empenhadas	Despesas Liquidadas		



Receitas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial				Realização			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	11.012.965,00	3.670.988,33	11.012.965,00	2.562.190,31	9.251.693,92	3.590.697,32	9.082.644,35	403.612,75
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	11.012.965,00	3.670.988,33	11.012.965,00	2.562.190,31	9.251.693,92	3.590.697,32	9.082.644,35	403.612,75
DESPESAS DE CAPITAL	1.380.955,00	460.318,33	1.380.955,00	71.037,65	1.102.909,35	157.507,63	1.080.796,83	0,00
(-) Deduções	324.730,00	108.243,33	324.730,00	35.015,12	324.363,19	124.208,53	319.470,10	0,00
Amortização de Dívida	324.730,00	108.243,33	324.730,00	35.015,12	324.363,19	124.208,53	319.470,10	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	12.069.190,00	4.023.063,33	12.069.190,00	2.598.212,84	10.030.240,08	3.623.996,42	9.843.971,08	403.612,75
RESULTADO	-11.795.958,09	-4.023.063,33	-12.069.190,00	-2.541.413,51	-9.757.008,17	-3.567.197,09	-9.570.739,17	-396.458,10
RESULTADO	-10.502.039,76	-3.434.796,77	-10.304.390,00	-2.089.156,31	-8.463.089,84	-3.114.939,89	-8.276.820,84	1.042.956,00
RESULTADO	-2.762.658,69	-545.196,53	-1.635.590,00	771.940,40	-723.708,77	-253.843,18	-537.439,77	8.496.649,07

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	1.107.951,77	912.690,20	788.481,67	-124.208,53	-319.470,10
(-) Disponibilidade de Caixa	2.849.523,41	2.713.596,30	2.680.900,70	-32.695,60	-168.622,71
(-) Aplicações Financeiras	19.147,80	205.388,01	226.369,75	20.981,74	207.221,95
(-) Demais Ativos Financeiros	297.983,80	274.298,44	542.393,59	268.095,15	244.409,79
(+) Restos a Pagar Processados	249.917,85	91.319,25	1.202.420,59	1.111.101,34	952.502,74
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.808.785,39	-2.189.273,30	-1.458.761,78	730.511,52	350.023,61
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.808.785,39	-2.189.273,30	-1.458.761,78	730.511,52	350.023,61
I - Dívida Consolidada	1.107.951,77	912.690,20	788.481,67	-124.208,53	-319.470,10
(-) Disponibilidade de Caixa	2.846.250,79	2.711.082,56	2.658.379,71	-52.702,85	-187.871,08
(-) Aplicações Financeiras	22.420,42	207.934,08	228.838,59	20.904,51	206.418,17
(-) Demais Ativos Financeiros	297.983,80	274.298,44	542.393,59	268.095,15	244.409,79
(+) Restos a Pagar Processados	249.917,85	91.319,25	94.865,90	3.546,65	-155.051,95
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.808.785,39	-2.189.305,63	-2.546.264,32	-356.958,69	-737.478,93
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.808.785,39	-2.189.305,63	-2.546.264,32	-356.958,69	-737.478,93
I - Dívida Consolidada	1.107.951,77	912.690,20	788.481,67	-124.208,53	-319.470,10
(-) Disponibilidade de Caixa	2.846.250,79	2.711.082,56	2.658.379,71	-52.702,85	-187.871,08
(-) Aplicações Financeiras	22.420,42	207.934,08	228.838,59	20.904,51	206.418,17
(-) Demais Ativos Financeiros	297.983,80	274.298,44	542.393,59	268.095,15	244.409,79
(+) Restos a Pagar Processados	249.917,85	91.319,25	94.865,90	3.546,65	-155.051,95
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.808.785,39	-2.189.305,63	-2.546.264,32	-356.958,69	-737.478,93
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.808.785,39	-2.189.305,63	-2.546.264,32	-356.958,69	-737.478,93
I - Dívida Consolidada	1.107.951,77	912.690,20	788.481,67	-124.208,53	-319.470,10
(-) Disponibilidade de Caixa	2.846.250,79	2.711.082,56	2.658.379,71	-52.702,85	-187.871,08
(-) Aplicações Financeiras	22.420,42	207.934,08	228.838,59	20.904,51	206.418,17
(-) Demais Ativos Financeiros	297.983,80	274.298,44	542.393,59	268.095,15	244.409,79
(+) Restos a Pagar Processados	249.917,85	91.319,25	94.865,90	3.546,65	-155.051,95
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.808.785,39	-2.189.305,63	-2.546.264,32	-356.958,69	-737.478,93
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.808.785,39	-2.189.305,63	-2.546.264,32	-356.958,69	-737.478,93
I - Dívida Consolidada	1.107.951,77	912.690,20	788.481,67	-124.208,53	-319.470,10
(-) Disponibilidade de Caixa	2.846.250,79	2.711.082,56	2.658.379,71	-52.702,85	-187.871,08
(-) Aplicações Financeiras	22.420,42	207.934,08	228.838,59	20.904,51	206.418,17
(-) Demais Ativos Financeiros	297.983,80	274.298,44	542.393,59	268.095,15	244.409,79
(+) Restos a Pagar Processados	249.917,85	91.319,25	94.865,90	3.546,65	-155.051,95
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.808.785,39	-2.189.305,63	-2.546.264,32	-356.958,69	-737.478,93
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.808.785,39	-2.189.305,63	-2.546.264,32	-356.958,69	-737.478,93
I - Dívida Consolidada	1.107.951,77	912.690,20	788.481,67	-124.208,53	-319.470,10
(-) Disponibilidade de Caixa	2.846.250,79	2.711.082,56	2.658.379,71	-52.702,85	-187.871,08
(-) Aplicações Financeiras	22.420,42	207.934,08	228.838,59	20.904,51	206.418,17
(-) Demais Ativos Financeiros	297.983,80	274.298,44	542.393,59	268.095,15	244.409,79
(+) Restos a Pagar Processados	249.917,85	91.319,25	94.865,90	3.546,65	-155.051,95
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.808.785,39	-2.189.305,63	-2.546.264,32	-356.958,69	-737.478,93
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.808.785,39	-2.189.305,63	-2.546.264,32	-356.958,69	-737.478,93
I - Dívida Consolidada	1.107.951,77	912.690,20	788.481,67	-124.208,53	-319.470,10
(-) Disponibilidade de Caixa	2.846.250,79	2.711.082,56	2.658.379,71	-52.702,85	-187.871,08
(-) Aplicações Financeiras	22.420,42	207.934,08	228.838,59	20.904,51	206.418,17
(-) Demais Ativos Financeiros	297.983,80	274.298,44	542.393,59	268.095,15	244.409,79
(+) Restos a Pagar Processados	249.917,85	91.319,25	94.865,90	3.546,65	-155.051,95
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.808.785,39	-2.189.305,63	-2.546.264,32	-356.958,69	-737.478,93
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.808.785,39	-2.189.305,63	-2.546.264,32	-356.958,69	-737.478,93



Receitas Fiscais	Resultado Primário				No Período do Exercício Anterior	
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre		ATÉ o 3º Quadrimestre
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-1.808.785,39	-2.189.305,63	-2.546.264,32	-356.958,69	-737.478,93
I - Dívida Consolidada		1.107.951,77	912.690,20	788.481,67	-124.208,53	-319.470,10
(-) Disponibilidade de Caixa		2.846.250,79	2.711.082,56	2.658.379,71	-52.702,85	-187.871,08
(-) Aplicações Financeiras		22.420,42	207.934,08	228.838,59	20.904,51	206.418,17
(-) Demais Ativos Financeiros		297.983,80	274.298,44	542.393,59	268.095,15	244.409,79
(+) Restos a Pagar Processados		249.917,85	91.319,25	94.865,90	3.546,65	-155.051,95
II - Dívida Consolidada Líquida		-1.808.785,39	-2.189.305,63	-2.546.264,32	-356.958,69	-737.478,93
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-1.808.785,39	-2.189.305,63	-2.546.264,32	-356.958,69	-737.478,93
I - Dívida Consolidada		1.107.951,77	912.690,20	788.481,67	-124.208,53	-319.470,10
(-) Disponibilidade de Caixa		2.846.250,79	2.711.082,56	2.658.379,71	-52.702,85	-187.871,08
(-) Aplicações Financeiras		22.420,42	207.934,08	228.838,59	20.904,51	206.418,17
(-) Demais Ativos Financeiros		297.983,80	274.298,44	542.393,59	268.095,15	244.409,79
(+) Restos a Pagar Processados		249.917,85	91.319,25	94.865,90	3.546,65	-155.051,95
II - Dívida Consolidada Líquida		-1.808.785,39	-2.189.305,63	-2.546.264,32	-356.958,69	-737.478,93
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-1.808.785,39	-2.189.305,63	-2.546.264,32	-356.958,69	-737.478,93
I - Dívida Consolidada		1.107.951,77	912.690,20	788.481,67	-124.208,53	-319.470,10
(-) Disponibilidade de Caixa		2.846.250,79	2.711.082,56	2.658.379,71	-52.702,85	-187.871,08
(-) Aplicações Financeiras		22.420,42	207.934,08	228.838,59	20.904,51	206.418,17
(-) Demais Ativos Financeiros		297.983,80	274.298,44	542.393,59	268.095,15	244.409,79
(+) Restos a Pagar Processados		249.917,85	91.319,25	94.865,90	3.546,65	-155.051,95
II - Dívida Consolidada Líquida		-1.808.785,39	-2.189.305,63	-2.546.264,32	-356.958,69	-737.478,93
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-1.808.785,39	-2.189.305,63	-2.546.264,32	-356.958,69	-737.478,93
I - Dívida Consolidada		1.107.951,77	912.690,20	788.481,67	-124.208,53	-319.470,10
(-) Disponibilidade de Caixa		2.846.250,79	2.711.082,56	2.658.379,71	-52.702,85	-187.871,08
(-) Aplicações Financeiras		22.420,42	207.934,08	228.838,59	20.904,51	206.418,17
(-) Demais Ativos Financeiros		297.983,80	274.298,44	542.393,59	268.095,15	244.409,79
(+) Restos a Pagar Processados		249.917,85	91.319,25	1.201.091,00	1.109.771,75	951.173,15
II - Dívida Consolidada Líquida		-1.808.785,39	-2.189.305,63	-1.440.039,22	749.266,41	368.746,17
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-1.808.785,39	-2.189.305,63	-1.440.039,22	749.266,41	368.746,17